โดยสรุปแล้ว Power of Sale เป็นทางเลือกหนึ่งเพื่อแก้ไขปัญหาของการบังคับจำนอง และควรที่จะได้ศึกษาทางเลือกต่างๆ เพื่อหาทางออกที่ดีที่สุดต่อไป

๖.๓ กลยุทธ์การขายทอดตลาดอย่างมีประสิทธิภาพ: แนวปฏิบัติที่ดีเลิศของประเทศอินโดนีเซีย

โดย Suwidya Abdullah, Chief Judge of Tangerang District Court Republic of Indonesia

กฎหมายของอินโดนีเซียบังคับใช้มานานตั้งแต่ปี ๒๓๙๑ (ค.ศ. ๑๘๔๘) โดยเป็นผลจากการเป็นอาณานิคมของประเทศเนเธอร์แลนด์ เป็นเรื่องยากที่จะเปลี่ยนแปลง แต่ในยุคโลกาภิวัตน์ จะต้องเปลี่ยนแปลงให้เข้ากับสถานการณ์ปัจจุบัน จึงได้มีการปรับเปลี่ยนบางส่วน